
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2019/DD/01868 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2019/DD/01868 

 Del: 14/03/2019 

 Esecutivo da: 14/03/2019 

 Proponente: Direzione Cultura e Sport,Posizione Organizzativa (P.O.) 

Biblioteche 

 

 

 

OGGETTO:  

Biblioteca delle Oblate - acquisto di etichette per inventariazione - ditta Tirrenia srl 

 

 

 

 
 

LA RESPONSABILE P.O. BIBLIOTECHE  

 

Vista: 

 

 la  Delibera CC n. 72/694 del 21.12.18 con la quale sono stati approvati i “Documenti di 

programmazione 2019-2021: approvazione note di aggiornamento al DUP - bilancio finanziario - 

nota integrativa e piano triennale investimenti”; 

 la Deliberazione di Giunta Comunale 2018/G/00140 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2018/2020;  

 la  Deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 21/02/2017 con la quale è stato approvato il Piano 

esecutivo di gestione 2017-2019;    

 la Determinazione Dirigenziale n. 2017/9835 del 29/12/2017 con la quale è stato conferito alla sig.ra 

Grazia Asta l’incarico di titolare della Posizione Organizzativa “Biblioteche” della Direzione Cultura 

e Sport –Servizio Biblioteche, Archivi e Politiche Giovanili;  

 la Determinazione Dirigenziale n° 2018/362 - Delega di Funzioni alla P.O.Biblioteche Grazia Asta;  

 

Preso atto che: 

 uno degli obiettivi del  funzionamento delle Biblioteche  prevede la  costante verifica dei fabbisogni 

e conseguente programmazione degli acquisti; 

 la gestione del servizio necessita di alcuni strumenti, fra cui le etichette necessarie alla catalogazione 

e inventariazione del materiale librario; 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2019/DD/01868 

 

 sussiste l’obbligo introdotto dall’art. 7, comma 2 del D.L. 52/2012, di ricorrere al Mercato 

Elettronico per tutti gli acquisti della Pubblica Amministrazione; 

 le suddette etichette sono reperibili sul Mercato Elettronico del Comune di Firenze – Sigeme;  

 

Ritenuto necessario, per esaurimento delle scorte, procedere all’acquisto  n. 50.000 etichette su rotolo a 2 

file carta extra bianche stampa nero f.to 40x20 con numerazione progressiva per l’inventariazione;  

 

Verificato che, tramite la procedura del  Mercato Elettronico del Comune di Firenze – Sigeme – è stata 

richiesta alle ditte interessate, l’offerta per la tipologia di materiale richiesto; 

 

Ritenuto di procedere all’acquisto del materiale affidando la fornitura alla Ditta Tirrenia s.r.l, in quanto 

unico fornitore che ha presentato offerta valida, come da preventivo allegato quale parte integrante del 

presente atto, impegnando, in favore della ditta sopra indicata,  l’importo complessivo di Euro 2.410,00  + 

IVA 22%  per un totale di Euro 2.940,20 spesa ritenuta congrua; 

 

Visti: 
- il D.L. 163/2006; 

- gli art. 107 e 183 del D. Lgs. 267/2000;  

- l’art. 58 e l’art. 81 dello Statuto del Comune di Firenze; 

- il Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze; 

- il Regolamento Generale per l’attività contrattuale; 

- l’art. 23  del vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

 

DETERMINA 

 

 

Per i motivi espressi in narrativa     

 

1. di affidare alla ditta Tirrenia s.r.l. la fornitura di n. 50.000 etichette su rotolo a 2 file carta extra 

bianche stampa nero f.to 40x20 con numerazione progressiva per l’inventariazione, sulla base 

dell’offerta presentata tramite mercato elettronico, per la somma complessiva di Euro 2.940,20= IVA 

inclusa;  

 

2. di impegnare, in favore della ditta Tirrenia s.r.l.  Part. IVA 00261560106 (codice fornitore 4519), la 

cifra di Euro 2.940,20= IVA inclusa sul capitolo 28865 del corrente esercizio, C.I.G.  Z262770191 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2019/DD/01868 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- OFFERTA TIRRENIA 

 

 

Firenze, lì 14/03/2019 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Grazia Asta 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 28865 0 19/003356 00 2940,2 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 14/03/2019 Responsabile Ragioneria 

 Alessandro Innocenti 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


